
2022 年 ２⽉ 3 ⽇ 
ツインバード⼯業株式会社 

 
弊社東京⽀社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 

 
2022 年 1 ⽉ 30 ⽇（⽇）並びに 2 ⽉ 2 ⽇（⽔）に、弊社東京⽀社（東京都中央区）に勤

務する従業員２名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。当該従
業員は現在、管轄保健所の指⽰に従い、⾃宅療養中です。 
 

弊社では、⾏政当局の指導・要請等をふまえ、全社的な感染防⽌に関する⽅針を策定する
とともに、以下のような社内感染防⽌対策を講じてまいりました。 

・ 通勤・外出・勤務時におけるマスク着⽤の徹底 
・ ⼿指消毒、咳エチケットの励⾏ 
・ 執務スペース・来客スペース等の定期的な換気、消毒 
・ ソーシャルディスタンスの確保、⾶沫防⽌パネルの設置、Web 会議の活⽤ 
・ 毎⽇の検温・エリア移動毎の検温の徹底など、従業員の健康状態のモニタリング 
・（全国営業拠点）時差出勤、在宅勤務（テレワーク）の活⽤         など 

 
感染判明後は社内⽅針に基づき、当該従業員の⾏動履歴の調査、および健康状態の確認に

加え、当該従業員の職場における接触者の調査などを迅速におこないました。結果、当該従
業員の間における接触は確認されず、現在弊社事業所内においての感染は確認されており
ませんが、社内での接触者につきましては⾃主的に PCR 検査をおこなうとともに⾃宅待機
などの慎重な措置を講じており、現在体調不良を訴えている従業員はおりません。 
 

弊社としては引き続き社内外への感染防⽌ならびに従業員、ご関係者の皆様の安全確保
を最優先とし、⾏政当局の指導・要請等に従い、適切な感染防⽌対策に努めてまいります。
なお、当社の事業活動を継続するにあたっての影響はございません。 
ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
 

以上 
 

この件に関する問い合わせ先 
ツインバード⼯業株式会社 

管理本部 管理部 
電話番号： 0256-92-6111 


